
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.             №     г. 
 

О внесении изменений 

в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии 

от 28 августа 2018 № 142  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 105 и статьей 112 Таможенного 

кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской 

экономической комиссии р е шил а: 

1. Внести в Решение Коллегии Евразийской экономической 

комиссии от 28 августа 2018 г. № 142 «О таможенном декларировании 

товаров, доставляемых перевозчиком в качестве экспресс-груза, с 

использованием декларации на товары» изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении  

30 календарных дней с даты его официального опубликования,  

за исключением абзацев третьего – четвертого подпункта «г», второго – 

третьего подпункта «е» пункта 2 изменений, предусмотренных 

приложением к настоящему Решению, а также абзацев третьего – 

четвертого пункта 13 Порядка заполнения корректировки декларации на 

товары для экспресс-грузов, предусмотренного в приложении к 

настоящему Решению. 

 



2 

 

Абзацы третий – четвертый подпункта «г», второй – третий 

подпункта «е» пункта 2 изменений, предусмотренных приложением к 

настоящему Решению, а также абзацы третий – четвертый пункта 13 

Порядка заполнения корректировки декларации на товары для экспресс-

грузов, предусмотренного в приложении к настоящему Решению, 

вступают в силу с 1 октября 2020 г. 

 

 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

Т. Саркисян 
 


